
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 04 січня 2024 р. Чернігів № 6 

 

 

Про створення матеріальних резервів 

для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

Відповідно до розпорядження голови обласної державної адміністрації від 

23.03.2016 № 146 «Про затвердження Положення про порядок створення, 

зберігання та використання регіонального матеріального резерву» та Цільової 

соціальної програми розвитку цивільного захисту Чернігівській області на 

2021-2025 роки, затвердженої рішенням Чернігівської обласної ради  від 

26.01.2021 № 15-2/VIII,    

з о б о в’ я з у ю: 

1. Затвердити Номенклатуру та обсяги накопичення матеріальних 

цінностей регіонального матеріального резерву у 2024 році згідно з додатком. 

2. Районним військовим адміністраціям, виконавчим комітетам міських, 

селищних та сільських рад визначити номенклатуру, норми накопичення 

матеріальних резервів для проведення невідкладних робіт, пов’язаних із 

запобіганням, ліквідацією надзвичайних ситуацій та їх наслідків на 2024 рік. 

3. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації, районним 

військовим адміністраціям, виконавчим комітетам міських, селищних та 

сільських рад під час внесення змін до місцевих бюджетів на 2024 рік і при 

формуванні місцевих бюджетів на наступні роки передбачати кошти на 

створення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків. 

4. Районним військовим адміністраціям, виконавчим комітетам міських 

рад Чернігова, Ніжина, Новгорода-Сіверського, Прилук щоквартально (до 25 

березня, 25 червня, 25 вересня, 25 грудня 2024 року) надавати Департаменту з 

питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної 

адміністрації інформацію про хід створення матеріальних резервів місцевого та 

об’єктового рівнів. 

5. Методичне керівництво і контроль за створенням, зберіганням, 

використанням регіонального, місцевих та об’єктових матеріальних резервів 



 

2 

покласти на Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи 

обласної державної адміністрації. 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.      

 

 

Начальник                       В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


